De Prædicatione verbi.

GREGORIVS IX. statuit, ne Laici Euangeliū prædicarent, cuiuscunq; sint conditionis.

Anastasius I I. statuit, non requiri quis, vel qualis prædicet, sed quid prædicet, ut est dist. 19. can. secundum Ecclesie.

Ac Felix I. instituit, ut in necessitate etiam non Sacerdotes missas celebrarent, ut scribit Platina in vita Felicis.

De Anno Iubileo.

BONIFACIVS III X. Iubileum Iudaico mette centesimo anno seruari mandauit, & Romam adeuntibus indulgentias plenarias, ac peccatorum remissiones sufflavit, ut eo urbis confluxerat agnatas & amicas nocturnas ditaret.

Clemens VI. ad 50. annum, auri gratia, Iubileum reduxit, & absens anno Domini 1350. Romę celebrauit, & erant quotidie intra dictum annum (ut Pramonstratensis narrat) quinque millie

millia peregrinorum intrantium & exeuntium Romam.

Bonifacius I X. Iubileum annum in tricesimum tertium reduxit.

SIXTVS IV. ad vigesimum quintum annum Iubileum propinquorum suorum causa, auarus mercator reduxit, primusq; celebrauit.

De Electione Pontificis.

HADRIANVS I. Leo III. ius eligendi Pontificem Carolo & successoribus eius dederunt.

Stephanus verò IV. Hadrianus I. & IIII. item Sergius II. Pontificis Romani eligendi ius Imperatori abrogant, ac ut Pontificem eligendi ius penes Clericū, Senatumque, ac Populum Romanum sit, decreuerunt.

Postea sub Leone II X. Pontificis eligendi potestas Clero & Populo Romano sublata, Imperatori rursum atque Italie Exarchis data est. Deinde Imperatori ac Exarchis cjuibusque Romanis adempta, solis Cardinalibus concessa est. Pontifice Alexandro II I. Deinde electio & penes Mathildam meretricem fuit: per hanc enim Victor II I. & Urbanus II I. Pontificatum adepti sunt.

Antherus instituit, vt nisi Episcopus fuisset prius, summus Pontifex fieri non posset. Constantinus autem II. & Benedictus II X. conditione Laici fuere.

De Episcoporum officio.

GREGORIVS statuit, Episcopum non esse

ordinandum eum, qui secularium negotiorum
imperitus sit, ut est dist. 29. can. Petrus.

Melchiades I. & Nicolaus I. item Clemens
V. statuunt Episcopum non rebus secularibus,
sed electioni, ac orationi, & verbo prædicationis
tantum vacare debere; ut est dist. 88. can. decreuit,
&c. & dist. 96. can. cum ad Verum:

Sic Leo IX. profana tractare illis prohibuit.

De Iuramento.

V R B A N V S I I . pef Deum ac creaturas iurandum esse decreuit.

Pius Papa acerrimè illum castigandum esse
statuit, qui per creaturas iurauerit. Vide caus. 22. q.
1. can. si quis.

De Delectu ciborum.

G R E G O R I V S I . i n diebus ieiunij usum carnis, lactis, casei, butyri, atque ouorum (quod carnem sapient) ieiunantibus interdixit, & piscibus
lis solum non grandioribus illis vesci permisit,
& Gregorius II. & VII. Calixtus II. &c.